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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr.t%5 /) Prot Tirané, mé | ¥ .03 .2022
ol VYENDIM QARKULLEUS

Nr. 23 |, daté!* .03.2022

“PER MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER PROGRAMET E CIKLIT TE
DYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL” DHE “MASTER I
SHKENCAVE”, PER VITIN AKADEMIK 2022-2023, Nii UNIVERSITETIN E
MJEKESISE, TIRANE?”

NE zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, neni 25, pika 7, neni 42, pika 7, neni 69,
pika 3, Statutit t& UMT-s& neni 5, neni 12, neni 26, neni 44, neni 86 e né vijim, Rregullores sé
UMT-sg, si dhe bazuar né propozimet e njésive kryesore t& UMT-s&, Senati Akademik,

YENDOSI:

1. Kuotat e pranimit né programet e ciklit t€ dyté t& studimeve me kohé t& ploté né “Master
Profesional” dhe “Master i Shkencave” n& Universitetin ¢ Mjekésisé, Tirang&, pér vitin
akademik 2022-2023, jan& 801 kuota t& ndara si mé& poshté:

a. Kuotat e pranimit p&r kandidatét brenda vendit 711;
b. Kuota per shqiptarét nga trojet jasht kuﬁj ve t& vendit 71;
¢. Kuota pér shtetas t& huaj : 0;
d. Kuota pér persona me statusin e jetimit 9;
e. Kuota pér persona me aftési t& kufizuar 4;
f. Kuota pér Romét dhe Ballkano-Egjiptianét ' 6.

2. Kuotat e pranimit né programet e ciklit t& dyté t& studimeve né “Master Profesional” dhe
“Master i Shkencave” me kohé t€ ploté né Universitetin e Mjekésis€, Tirang, pér vitin
akademik 2022-2023, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, pasqyrohen né tabelén 1, bashkélidhur
kétij vendimi.

3. Kuotat e pranimit q€ mbetén t€ parealizuara sipas piké&s 1, rishpérndahen nga Rektori i

Universitetit t& Mjekésisg, Tirang, bazuar n€ propozimet e dekanateve t&€ njésive kryesore t&
UMT-sé.

4., Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé,.
si dhe Qendrés sé Sh&rbimeve Arsimore.

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 —
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